Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website:syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-BMT
V/v rà soát điều chỉnh số lượng

nhu cầu thuốc áp dụng hình

thức đàm phán giá năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Giám đốc cơ sở y tế trực thuộc Sở Y tế;

- Giám đốc các cơ sở y tế trực thuộc Trung ương, Ngành trên địa bàn tỉnh;

- Giám đốc các Bệnh viện, PKĐK tư nhân trên địa bàn tỉnh.

(Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Thực hiện đề nghị của Trung tâm mua sắm tập trung thuốc Quốc gia - Bộ Y tế (sau

đây gọi tắt là Trung tâm) tại Công văn số 770/TTMS-NVD ngày 27/9/2023, Giám đốc

Sở Y tế đề nghị Giám đốc các đơn vị như sau:

- Khẩn trương rà soát, điều chỉnh số lượng nhu cầu các thuốc dự kiến đàm phán

giá năm 2023 có tỷ lệ số lượng thuốc dự trù tăng trên 30% số lượng đã sử dụng năm

trước theo Biểu mẫu số 01 trên Website của Trung tâm tại địa chỉ: ttms.moh.gov.vn.

- Đơn vị có văn bản khẳng định nội dung: “cam kết chịu trách nhiệm về số lượng

dự trù là hoàn toàn phù hợp với nhu cầu thực tế điều trị và ngân sách tiền thuốc của cơ

sở y tế năm 2024 - 2026, chịu trách nhiệm đảm bảo thuốc phục vụ công tác khám, chữa

bệnh tại đơn vị” theo đề nghị của Trung tâm tại Công văn trên.

- Gửi Văn bản khẳng định, các Biểu mẫu điều chỉnh số lượng dự trù các thuốc

được Trung tâm dự kiến đàm phán giá về Sở Y tế trước 10h ngày 06/10/2023 để Sở Y

tế tổng hợp gửi Trung tâm.

- Đối với các thuốc được áp dụng hình thức đàm phán giá được quy định tại Thông

tư số 15/2020/TT-BYT ngày 10/8/2020 của Bộ Y tế chưa có kết quả đàm phán giá được

công bố, các đơn vị có trách nhiệm chủ động mua sắm để đảm bảo cung ứng thuốc cho

nhu cầu điều trị theo quy định tại Khoản 1 Điều 18 Thông tư số 15/2019/TT-BYT (được

sửa đổi, bổ sung tại Khoản 17 Điều 1 Thông tư 06/2023/TT-BYT).

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo kịp thời

về Sở Y tế (Ban mua thuốc, SĐT: 0251.3942311, Email: todauthausytdn@gmail.com)./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- BGĐ SYT (để báo cáo);

- BHXH tỉnh (phối hợp chỉ đạo);

- Lưu VT, BMT.

 GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T15:42:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T15:50:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T15:50:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T15:50:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T15:50:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!